２０１７年４月吉日

ライオンズクラブ国際協会３３０－A 地区

リジョン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソン、各クラブ会長 各位

                        ライオンズクラブ国際協会

３３０－A 地区 ガバナー 村木秀之

薬物乱用防止特別委員会 委員長 L 寺田義和

第 3 回薬物乱用防止教育認定講師スキルアップセミナー開催のご案内
《ペーパードライバーを減らします》

拝啓 陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は薬物乱用防止活動に格別のご

尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今期薬物乱用防止特別委員会のメインテーマであります「薬物乱用防止教育認定講師」《ペーパ

ードライバーを減らします》に沿った第３回薬物乱用防止教育認定講師スキルアップセミナーを、下記

要領で開催いたします。

「薬物乱用防止教育認定講師」の資格を取得されながら、現場講師として第１歩を踏み出すチャンスが

無いメンバーが多々見受けられます。この「スキルアップセミナー」では「薬物乱用防止教室」を現場

で積極的に行っている講師が、実践に即した親切丁寧なセミナーを開催いたします。

特に、今回は、中学生用を中心に「今期、アワード受賞クラブの講師」に参加いただき、実践講座を開

催いたします。（小学生用をご希望の方も是非ご参加ください。薬物乱用防止教室の対象は小学校高学

年からですので、それ程内容の違いは有りません）、まだ講師経験のない方、レベルアップを図りたい

講師経験者を対象とし、有用な講座を開催します。

また、お帰りの際に初心者講師用教材をお持ち帰り頂けますので、ご自宅で復習も出来、「薬物乱用防

止教室」講師としての予習も出来ますので安心ください。

つきましては、「薬物乱用防止教育認定講師」の皆様におかれましては、ご多用中とは存じますが、万

障お繰り合わせの上、奮ってご参加下さいますよう、ご案内申しあげます。

敬具

記

日  時   ２０１７年５月１８日（木）13 時 30 分～16 時３０分（受付 13 時～）

開催場所   国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟 405 号室（別紙地図参照）

   東京都渋谷区代々木神園町 3-1

資料代    ２，０００円（講座資料費、飲料、諸費用含む）

       ＊当日徴収させていただきます（＊お釣りのないようご用意をお願い致します）

募集人員   ５０名

申込み締切り  ５月 １５日（月）

＊各クラブ単位でお取りまとめの上、申込書を FAX にて下記キャビネット事務局まで

お送り下さい。

締切期日厳守

       ■ FAX 送付先 : ０３―５３３０－３３７０

●本件に関する問い合わせ：薬物乱用防止委員会 副委員長 L 村上 誠 ０９０－２６２４－２３７３

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

『薬物乱用防止教育認定講師 スキルアップセミナー』受講申込書

主催：ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

公益財団法人 麻薬・覚せい剤乱用防止センター

後援：内閣府・厚生労働省・警察庁・文部科学省

送付日    年  月  日

受 講 区 分 スキルアップ

＊今回写真は

不要です

 （２,０００円）

受講者の現認定証番号       ３３０－A

所 属 ク ラ ブ ３３０-A 地区    R    Z                LC

ふ り が な  氏  名

受 講 者 氏 名

生 年 月 日 西暦       年    月    日 （      歳）

自 宅 住 所
〒

自 宅 ＴＥＬ / ＦＡＸ  ＴＥＬ                    FAX

携 帯 電 話 番 号  携帯：

勤務先会社名 / 役職                役職：

勤 務 先 住 所
〒

勤 務 先 ＴＥＬ /ＦＡＸ  ＴＥＬ                    FAX

○ 上記申込書にご記入の上、キャビネット事務局まで FAX にてお申し込み下さい。

○ 申し込み締切日：２０１７年 ５ 月１５ 日（月）必着

○ 申込書送付先 FAX：０３－５３３０－３３７０